



LAVORI DI SISTEMAZIONE DELLA BANCHINA DI VIA ROMA IN MONTANARA - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Art.	Descrizione Opere	U.m.	Quantità	Prezzo unitario	Importo I.V.A. esc.
1	Incidine preliminare dei sottoservizi esistenti a corpo	N°	1,00	€ 100,00	€ 100,00
2	Demolizione di porzioni di pavimentazione bituminosa e in c.l.s., manufatti in genere e trovanti esistenti compreso lo sgombero del materiale di risulta. a corpo	N°	1,00	€ 425,00	€ 425,00
3	Scavo di sbancamento e/o a sezione obbligata su superfici di qualsiasi genere compresi nel prezzo il recupero per il successivo reimpiego del materiale proveniente dagli scavi (se idoneo).	Mc	204,00	€ 6,00	€ 1.224,00
4	Oneri per trasporto e smaltimento del materiale di risulta alle discariche autorizzate.	Ton	376,00	€ 13,00	€ 4.888,00
5	Fornitura stesa e rullatura di ghiaia mista naturale secondo idonee pendenze mediante l'utilizzo di macchine operatrici e assistenza a terra a mano	Mc	142,00	€ 26,00	€ 3.692,00
6	Fornitura e posa di tubazione in p.v.c. per diametri fino a mm. 250 compresi nel prezzo scavo, bauletto in sabbia, reinterro e successivo sgombero del materiale di risulta.	Mt	102,00	€ 36,00	€ 3.672,00
7	Allacciamento alle fognature esistenti a corpo	N°	1,00	€ 200,00	€ 200,00
8	Realizzazione di pozzetto di scolo acque meteoriche compreso griglia in ghisa D400 avente dimensioni interne pari a cm. 50x50	N°	5,00	€ 380,00	€ 1.900,00
9	Messa in quota di chiusini secondo idonee pendenze compreso l'eventuale sostituzione degli esistenti ammorati	N°	13,00	€ 75,00	€ 975,00
10	Preparazione del piano di posa del conglomerato bituminoso mediante fornitura stesa e rullatura di materiale inerte stabilizzato secondo idonee pendenze con l'utilizzo di macchine operatrici e assistenza a terra a mano	Mq	495,00	€ 5,25	€ 2.598,75
11	Fornitura e posa di conglomerato bituminoso tipo Bynder per spessori fino a cm. 10 mediante l'utilizzo di macchine operatrici e assistenza a terra a mano e successiva rullatura	Mq	495,00	€ 10,80	€ 5.346,00
12	Fornitura e posa di conglomerato bituminoso tipo Usura per spessori fino a cm. 5 mediante l'utilizzo di macchine operatrici e assistenza a terra a mano e successiva rullatura, previa stesura di mano d'attacco in emulsione bituminosa.	Mq	495,00	€ 6,80	€ 3.366,00
13	Realizzazione di segnaletica orizzontale e relativa verticale per eventuali aree di sosta, strisce, zebraure, simboli, ecc. a corpo	N°	1,00	€ 604,55	€ 604,55
14	Posa in opera di archetti metallici a protezione di n°4 sostegni dell'impianto di illuminazione pubblica esistente dotati di fascette catadiottriche per visibilità notturna a corpo	N°	8,00	€ 75,00	€ 600,00
15	Oneri per la sicurezza a corpo	N°	1,00	€ 1.408,70	€ 1.408,70
					€ 31.000,00
					IMPORTO TOTALE PREVENTIVO

Il Responsabile del Patrimonio
del Comune di Curtatone
Ing. Giovanni Trombani

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa